
 

Дніпровський фаховий коледж  

енергетичних та інформаційних технологій 

 

 

Н А К А З  

 

30.08.2023 р. м. Дніпро    № 60-аг 

 

Про організацію, керівництво та  

проведення Протипожежного  

тренування з цивільного захисту 

 
Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, наказу МВС 

України від 11.09.2014 № 934 "Про затвердження Порядку організації та 

проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного 

захисту" та листа Міністерства науки та освіти України («Щодо посилення 

протипожежного та техногенного захисту об’єктів, проведення позапланових 

інструктажів з безпеки життєдіяльності» буде проведено протипожежне 

тренування з цивільного захисту (далі – тренування) на тему: «Дії керівного 

складу, формувань ЦЗ, співробітників та студентів коледжу при виникненні 

загрози пожежі та ліквідації її наслідків». 

Мета тренування – набуття керівним складом, викладачами, 

студентами, технічним та обслуговуючим персоналом практичних навичок 

при виконанні заходів при гасінні пожежі на її початковому етапі із 

застосуванням первинних засобів пожежогасіння. 

Місце проведення тренування – територія Дніпровського фахового 

коледжу енергетичних та інформаційних технологій (навчально-

лабораторний корпус на другому поверсі, щитова). 

З метою посилення пожежної та техногенної безпеки в ДФКЕІТ та 

попередження надзвичайних ситуацій 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в Дніпровському фаховому коледжі енергетичних та 

інформаційних технологій 27 вересня 2023 року протипожежне тренування з 

цивільного захисту. 

Відповідальні: фахівець з питань ЦЗ Козачок В. І. 

2. Провести позаплановий інструктаж з пожежної безпеки та сигналам 

оповіщення серед персоналу та студентів коледжу. 

Відповідальні: за пожежну безпеку, інженер-будівельник, провідний 

спеціаліст Козачок В. І., 

інженер з охорони праці, провідний спеціаліст Осауленко О. О., 

завідуючі відділеннями та класні керівники груп. 

3. Перевірити План евакуації та шляхи евакуації. 



Відповідальні: Осіпов О. М., Бут О. М. 

4. Під час тренування одночасно із заходами гасіння пожежі на 

початковому етапі провести навчальну екстрену евакуацію персоналу та 

студентів, відпрацювати питання взаємодії з пожежно-рятувальними 

підрозділами та підрозділами медичної допомоги. 

Відповідальні: заст. директора з АГР Осіпов О. М., фахівець з питань 

цивільного захисту, інженер-будівельник, провідний спеціаліст Козачок В. І., 

командир пожежної ланки Вернигора В. І., командир санпосту Лушня Н. В. 

5. Тренування провести протягом 2 годин у межах робочого часу, без 

значного порушення виконання працівниками основної діяльності. Оскільки 

підприємство є об’єктом з масовим перебуванням людей, захід провести як 

об’єктове протипожежне тренування з евакуації та елементами 

пожежогасіння. 

Відповідальні: заст. директора з АГР Осіпов О. М., фахівець з питань 

цивільного захисту, інженер-будівельник, провідний спеціаліст Козачок В. І. 

5.1. Цілі тренування: 

- перевірка збору за схемою оповіщення керівного складу та керівників 

об’єктових формувань ЦЗ; 

- відпрацювання порядку дій керівників об’єктових формувань ЦЗ з 

приведення їх у готовність; 

- відпрацювання навичок персоналу з гасіння пожежі на початковому 

етапі із застосуванням первинних засобів пожежогасіння; 

- надання домедичної допомоги потерпілим та проведення евакуації; 

взаємодія з пожежно-рятувальними підрозділами та підрозділами екстреної 

медичної допомоги; 

- визначення необхідних заходів щодо коригування Плану евакуації на 

випадок пожежі на об’єкті. 

6. Заступником керівника протипожежного тренування призначити 

заступника директора з адміністративно-господарської роботи Осіпова О. М. 

7. Заступнику керівника протипожежного тренування Осіпову О.М.: до 

11.09.2023 р. розробити план проведення протипожежного тренування та 

подати на затвердження; 

- до 27.09.2023 р. провести з працівниками та студентами інструктаж 

щодо порядку дій персоналу у разі виникнення пожежі та дотримання правил 

техніки безпеки. 

8. Помічнику керівника тренування з імітації – викладачу Хауссі Ользі 

Андрієвні: 

- до 27.09.2023 підготувати місця проведення практичних заходів, 

засоби імітації умовної пожежі (прапорці, плакати, пояснювальні написи); 

- до 27.09.2023 організувати перевірку наявності, справності та 

підготовку до використання первинних засобів пожежогасіння. 

9. Для оголошення ввідних працюючому персоналу та студентам, 

вжиття заходів щодо попередження помилкових дій учасників тренування, 

які можуть привести до нещасного випадку, пошкодження обладнання або 

порушення виробничого процесу, призначити посередників: 



- керівника фізичного виховання Рощина В. О.; 

- завідувача виробничою практикою Носова В. А.; 

10. Головному бухгалтеру, за поданням заступника керівника 

тренування, заявки на необхідні засоби і розхідні матеріали для імітації 

практичних заходів, до 11.09.2023 скласти кошторис витрат на підготовку та 

проведення протипожежного тренування і подати мені на затвердження. 

11. Всім учасникам суворо дотримуватися правил безпеки при 

підготовці та в ході тренування. 

12. Підготовку до протипожежного тренування завершити до 

27.09.2023. 

13. За результатами проведеного протипожежного тренування не 

пізніше 10 днів з часу його закінчення скласти звіт, який подати до відділу з 

питань НС Самарської районної в м. Дніпрі ради. 

14. Підсумки обговорити на розширеному засіданні об'єктової комісії 

з питань надзвичайних ситуацій. У разі необхідності в установленому 

порядку внести уточнення та зміни до Плану реагування на надзвичайні 

ситуації (або Плану локалізації і ліквідації наслідків аварій). 

15. Результати протипожежного тренування занести до спеціального 

журналу обліку таких тренувань, тривог. 

16. З учасниками тренування, які отримали за свої дії незадовільні 

оцінки, провести позачергову перевірку знань з питань пожежної і 

техногенної безпеки. 

17. Наказ довести до учасників тренування в частині, що їх стосується. 

18. Контроль за виконанням наказу покласти на Осіпова О. М. 

Керівництво щодо організації та проведення об’єктових навчань і 

тренувань з питань цивільного захисту залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор       Анжеліка ФЕДЬКО 

 


